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Lokalförsörjning gruppbostäder 
2019 antogs en lokalförsörjningsplan men Centerpartiet ser inte att åtgärder genomförts 

i tillräcklig takt för att åtgärda gruppbostäder inom LSS. Funktionsnedsatta inom LSS 

har rätt till goda levnadsvillkor och där är väl fungerande boenden en viktig del som 

kommunen idag inte lever upp till. 

I lokalförsörjningsplanen 2019 bedöms åtta gruppbostäder inom LSS som icke 

ändamålsenliga och två som ändamålsenlig med vissa anmärkningar. Endast fem bedöms vara 

ändamålsenliga.  

Sedan lokalförsörjningsplan antagits har krav ställts i bland annat markanvisningstävling 

Högsätra och Rudboda men inga nya boenden har tillkommit. Tvärt om har man lagt ner 

gruppbostaden i Rudboda för att den inte levt upp till kraven. Detta innebär att det saknas 

boende för gruppen inom kommunen vilket är oacceptabelt och leder till lösningar som inte 

lever upp till lagkrav om goda levnadsvillkor. 

Vi har inte sett åtgärder för att se över möjlighet för nyproduktion i Brevik som belyses i 

lokalförsörjningsprogrammet eller översyn av andra lämpliga markytor för nyproduktion. 

Inhyrning av privata fastigheter har inte gjorts och åtgärder i nuvarande gruppbostäder har lyst 

med sin frånvaro. 

En känsla som kan ges är att kommunen endast väntar och hoppas att den privata marknaden 

ska lösa problemet för kommunen efter beslut om LOV. Idag innebär LOV dock absolut 

ingen valfrihet för de funktionsnedsatta då det bara finns kommunala boenden på Lidingö och 

de är allt för få vilket gör att funktionsnedsatta som borde få boende har fått vänta eller saknat 

boende. Bland annat efter nedläggning av gruppbostad i Rudboda. 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Birgitta Sköld, ordförande i omsorgs- och 

socialnämnden (LP): 

- När kommer nya gruppbostäder som lever upp till Boverkets krav finnas på plats? 

- Vilka åtgärder gör staden nu för att lösa bristen på gruppbostäder som lever upp till 

kraven, förutom de krav vid nybyggnation som lyfts ovan? 

- Hur säkerställer du att funktionsnedsatta inom LSS inte skjuts över till SoL-boende för 

att undvika stadens problem med avsaknad av gruppbostäder? 
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